
お取引先各位 

2022 年 6 月 13 日 

イワタニ・ケンボロー株式会社 

 

 

アフリカ豚熱(ASF)の発生に伴う輸入資材・器材の対応について 

 

拝啓 時下ますますのご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別の 

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

農林水産省の発表にもありますように、アフリカ豚熱(ASF)は依然として 

アフリカでは常在的に、ロシア及びアジアでも発生が確認されており、 

今後とも、海外からの侵入に対する警戒を怠ることなく、本病の発生予防に 

努めることが重要となっております。 

これに伴い、イワタニ・ケンボロー株式会社では中国からの輸入資材・器材に

ついて、下記の通り対応させていただいていることをお知らせいたします。 

何卒、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 原産地からの 

輸出時の対応 

各国からの出荷前に、出荷元による畜舎・鶏舎用 

消毒薬の噴霧作業を実施しております。 

 

2. 国内輸入時の対応 各輸入港にて海運貨物取扱業者による畜舎・鶏舎用

消毒薬の噴霧作業、または燻蒸作業実施後、 

配送いたします。 

 

※ 本件に関するお問合せにつきましては、 

輸入業務課(TEL.03-3668-5360)までお願いいたします。 

 

以上 


